МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
нам фон министрлыгы

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТОПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

Ял Я г. Казань

БОЕРЫК

№ ЯЯЯ

Об итогах Республиканских
соревнований по авиамодельному
спорту в лично-командном первенстве в
классе зальных метательных моделей
планеров международного класса F1N и
F1N-150

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее -
ГБУ ДО «РЦВР» от 24.11.2025 г. № 335 «О проведении Республиканских соревнований
по авиамодельному спорту в лично-командном первенстве в классе зальных
метательных моделей планеров международного класса F1N и F1N-150»
14 декабря 2025 года совместно с МБУДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ проведены Республиканские соревнования по
авиамодельному спорту в лично-командном первенстве в классе зальных метательных
моделей планеров международного класса F1N и F1N-150 (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 52 обучающихся из 7 образовательных
организаций 7 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Бугульминского,
Елабужского, Заинского, Нижнекамского, Чистопольского муниципальных районов,
города Казань).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить кубками, медалями, дипломами
победителей и призеров Соревнований в личном и командном зачете.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Дом детского творчества»
Заинского муниципального района Республики Татарстан В.П.Куликовой за работу по
подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от /Я- 2025г.

Список победителей и призёров
Республиканских соревнований по авиамодельному спорту

в лично-командном первенстве в классе зальных метательных моделей планеров
международного класса F1N и F1N-150

Личный зачет

Младшая возрастная группа
Класс моделей F1N
Диплом за I место - Писарев Максим, МБОУДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Китаев Григорий Алексеевич;
Диплом за II место - Духно Данил, МБОУДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Китаев Григорий Алексеевич;
Диплом за III место - Акатьев Артур, МБУДО «Дом детского творчества»

Заинского муниципального района РТ, педагог Шабаков Леонид Викторович.

Класс моделей F1N-150
Диплом за I место - Муртазин Тимерлан, МБУ ДО «Дворец творчества детей

и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Абдуллин Фарит Талгатович;

Диплом за II место — Топкин Роман, МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Абдуллин Фарит Талгатович;

Диплом за III место - Шолгин Глеб, МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Абдуллин Фарит Талгатович.

Старшая возрастная группа

Класс моделей F1N
Диплом за I место - Сунгатуллин Руслан, МБУ ДО «Дворец творчества детей и

молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Абдуллин Фарит Талгатович;

Диплом за II место -Зиннуров Эмиль, МБУДО «Дом детского творчества»
Заинского муниципального района РТ, педагог Феофилов Игорь Петрович;

Диплом за III место - Изатов Сабир, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Саитов Ринат
Рафаилович.

Класс моделей FIN-150
Диплом за I место - Воробьев Илья, МБУДО «Дом детского творчества»

Заинского муниципального района РТ, педагог Феофилов Игорь Петрович;
Диплом за II место - Сунгатуллин Руслан, МБУ ДО «Дворец творчества детей

и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Абдуллин Фарит Талгатович;

Диплом за III место - Зиннуров Эмиль, МБУДО «Дом детского творчества»
Заинского муниципального района РТ, педагог Феофилов Игорь Петрович.

Командный зачет

Младшая возрастная группа

Диплом за I место - команда МБОУ ДО «Станция юных техников»
г. Альметьевска Республики Татарстан (Духно Данил, Стерехов Дмитрий, Писарев
Максим), педагог Китаев Григорий Алексеевич;

Диплом за II место - команда МБУДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ (Ахметшин Амир, Камзин Максим, Шагиев Амир),
педагог Феофилов Игорь Петрович;

Диплом за III место - команда МБУДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ (Акатьев Артур, Латыфуллин Данил, Павлов Дмитрий),
педагог Шабаков Леонид Викторович.

Старшая возрастная группа

Диплом за I место - команда МБУДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ (Зинуров Эдуард, Зиннуров Эмиль, Воробьев Илья),
педагог Феофилов Игорь Петрович;

Диплом за II место - команда МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан (Канзафаров Батыр, Шаронов Кирилл,
Габдрахманов Салават), педагог Китаев Григорий Алексеевич;

Диплом за III место - команда МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
(Сунгатуллин Руслан, Гололобов Вячеслав, Топкин Роман), педагог Абдуллин
Фарит Талгатович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ JW от 2025г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканских соревнований по авиамодельному спорту

в лично-командном первенстве в классе зальных метательных моделей планеров
международного класса F1N и F1N-150

Общеобразовательные организации (1):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан.

Организации дополнительного образования (5):
- МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУДО «Городской центр детского технического творчества

им. В.П.Чкалова» г. Казани;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан.

Другие (1):
- Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно­

производственного типа «Алабуга», Международная школа «Алабуга».